
1 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 
 

 
 
 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTA AL PERSONALE ATA 
INTERNO in qualità di figura di supporto al progetto PN FSE+ / FESR codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-
CA-2024-243  dal titolo “E...state a SCUOLA ”. 

 

CUP: J84D24001040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   l’avviso prot. 59369, 19/04/2024  “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Avviso pubblico “[FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus”” - Priorità 01 - Obiettivo specifico 
ESO4.6 - Azione A4.A; ; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. PROT. 3837 DEL 22/05/2024  e del Consiglio di 
Istituto n. 117 DEL 17/05/2024  di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto E...state a SCUOLA, protocollato con n. PROT. 3841 del 
22/05/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
E...state a SCUOLA, – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-243 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 51.480,00;  

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista   l’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento del PN FSE+ / FESR 
di  cui al presente avviso, per l’importo di Euro 51.480,00; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure  

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

 





2 

 
 

 

 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto è necessario selezionare Personale ATA (Assistenti 
Amministrativi e Collaboratori Scolastici) per lo svolgimento di attività operative 
strumentali alla realizzazione del Progetto (supporto a tutor ed esperti nelle attività 
didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, elaborazione e 
predisposizione attestati, archiviazione analogica e informatica degli atti progettuali; 
apertura/chiusura Plessi, vigilanza, pulizia/igienizzazione dei locali e ogni altra attività 
funzionale alla realizzazione dei percorsi in favore degli studenti);  

RILEVATA la necessità di impiegare personale interno per svolgere attività connesse all’attuazione 
del Progetto in oggetto; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di 
fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle 
azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato,  
ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto; 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 
compiti istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 
percorsi formativi del Progetto” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli 
articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale ATA INTERNO di 
supporto per lo svolgimento specifico dei percorsi formativi, laboratoriali e co-
curricolari; 

VISTO  il CCNL Comparto Scuola vigente; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
- di autorizzare l’avvio di una procedura per la selezione e il reclutamento di personale ATA interno 
(Assistenti Amministrativi e Collaboratori scolastici) per il progetto PN FSE+ / FESR codice 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-243  dal titolo “E...state a SCUOLA ”. 

 

- di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

- di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990; 

- di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Rossella Patricia Migliore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 


		2024-11-05T08:46:10+0100
	ROSSELLA PATRICIA MIGLIORE




